
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 12 

z jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

15. 6. 2023 

 

Přítomni: 
Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Goláňová Jana Ing. 
Hecl Petr Mgr. 

Lindner Radim Mgr. 

Passinger Milan Ing. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

Švadlenka Martin 

Urbášek Jiří Bc. 
Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  
 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Nýdecký Jaroslav Mgr. 
  

 

Hosté: 
Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

Bc. Žaneta Jančaříková 

 

                    

Program: 

1. Zahájení 
2. Zahraniční aktivity Olomouckého kraje 

3. Pravidla dotačního titulu Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 

4. Různé 

 

Zápis: 

1. Zahájení 
Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal hosty a členy a zahájil 12. jednání KVV. 
Seznámil členy komise s programem. Program byl následně schválen.  

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

2. Zahraniční aktivity Olomouckého kraje 

 

Mgr. Tetera informoval členy o aktuálních aktivitách v mezinárodních vztazích 
Olomouckého kraje, konkrétně o připravované delegaci do partnerského regionu 
Landkreis Würzburg v srpnu tohoto roku, kde by se měla zahájit spolupráce v oblastech 
digitalizace archivů a sbírkových fondů, smart regionů a vzdělávání. Přiblížil i humanitární 
pomoc Ukrajině ve formě nemocničních lůžek pro Rovenskou oblast a dar 20 000 Eur na 
projekt rekonstrukce dětského domova v Ivano-frankivské oblasti. Podal také zprávu o 
cestě krajské delegace do USA, během níž došlo i na setkání s představiteli partnerského 
regionu GRADD. Mgr. Záleský seznámil členy komise s projektem mládežnických her 
Giochi del Tricolore v partnerském regionu Reggio Emilia koncem července, jichž se 
zúčastní reprezentace lehkých atletů a s vedením regionu se setká i hejtman a náměstek 
pro sport Michal Zácha. Mgr. Tetera poreferoval o návštěvě zástupců ukrajinského 
velvyslanectví i o jednání s někdejším českým konzulem v Maďarsku ve věci možného 
oživení vztahů s partnerským regionem Baranya. Bc. Jančaříková seznámila komisi 
s cestou do Norska se zástupci Cyrilometodějské stezky, kteří tam sbírali zkušenosti na 
projektu evropské kulturní stezky svatého Olafa. Předseda komise se zajímal o to, jak si 
Olomoucký kraj zvolil, které oblasti na Ukrajině bude podporovat, což zodpověděl Mgr. 
Tetera, že v Rovenské oblasti má partnerské město Uničov, podpora do Ivano-frankivské 
oblasti byla realizována prostřednictvím Opolského vojvodství, a Dněpropetrovskou 
oblast kraji doporučili zástupci ukrajinského velvyslanectví, což doplnila Ing. Sokolová, 
že evropské státy si již nyní „rozebírají“ ukrajinské oblasti pro možnou podporu. Mgr. 
Tetera rovněž zmínil snahu kraje o navázání vztahů s rakouským Štýrskem a slovenským 
Trnavským samosprávným krajem s tím, že na odpověď ze Štýrska se stále čeká, 
zatímco dialog s Trnavským krajem je o krůček dál i díky setkání hejtmana s předsedou 
Trnavského kraje v USA. 
 

3. Pravidla dotačního titulu Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje 

 
Mgr. Tetera podal komisi obecné informace o pravidlech dotačního titulu Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje s tím, že během prázdnin se dopracují některé 
změny, jichž však bude minimum. Ing. Sokolová zmínila plán vedení kraje na navýšení 
alokací jednotlivých dotačních programů o 10% s tím, že konkrétně v DT2 Podpora 
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje je financí obecně málo a zda by nebylo 
lepší pracovat při rozdělování dotace s „tlustou čárou“, tedy uspokojit žadatele maximální 
požadovanou částkou až do vyčerpání prostředků. Doplnila, že se uvažuje i o obnovení 
dotačního titulu na podporu kinematografie. 
 

4. Různé 

 
Mgr. Záleský členům komise sdělil, že po dohodě s kolegy s Opolského vojvodství se 
další jednání KVV ROK uskuteční jako výjezdní dne 21. 9. 2023. Předseda posléze 
poděkoval členům za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 29. 6. 2023 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


